
 

 
 
 
 

KUPNÍ  SMLOUVA  
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 ve spojení s ust. § 2079 a 
následujícími paragrafy zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

 

Smluvní strany 

Kupující:  Sociální služby Šebetov, příspěvková organizace 
se sídlem:  679 35 Šebetov 1 
IČO:   00838446 
Zastoupené:  Mgr. Evou Kalovou, ředitelkou 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.     
číslo účtu:                    
Zapsána v obchodním kým soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1232 
dále jako „kupující“  
 
a 
 
Prodávající:  JECH CZ s.r.o.   
se sídlem:  Nádražní 481, 518 01 Dobruška 
IČO:   25930818 
DIČ:   CZ25930818 
Zastoupené:  Pavlem Jechem, jednatel 
bankovní spojení: KB  
číslo účtu:  
Zapsána v obchodního r ským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 15453, 
ze dne 8.12.1999 
dále jako „prodávající“. 
 

uzavírají následující kupní smlouvu 
 
 

I. 
 
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu 4 ks polohovacích křesel Gavota  G2-2P, moření příroda, 
látka Florida 04. 
 
Součástí zboží je i předání dokladů, které se ke zboží podle příslušných právních předpisů vztahují 
(zejména návody k obsluze, záruční listy, prohlášení o shodě, apod.). 
 
Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit kupní cenu podle článku III. této smlouvy. 
 
 

II. 
 
1. Termín dodání zboží je do 31. 12. 2023. 
 
2. Zboží bude dodáno do místa plnění: Sociální služby Šebetov, příspěvková organizace, Šebetov 1, 

679 35. 
 

3. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran § 2079 a násl. občanského zákoníku. 
 



 

 
 
 
 

 
III. 

 
1. Kupní cena je smluvena takto: 
 

Celkem bez DPH  
DPH 21 %  
Celkem vč. DPH 114 760,00 Kč 

 
2. V ceně je zahrnuta doprava do místa určení. Termín dopravy bude předem projednán a dohodnut s 

kupujícím. 
 
 

IV. 
 
1. Kupní cenu včetně příslušné DPH kupující uhradí bezhotovostním převodem na účet 

prodávajícího, a to na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím. Prodávající 
vystaví a odešle kupujícímu fakturu neprodleně po předání a převzetí předmětu koupě. 

 

2. Splatnost faktury se sjednává v délce 14 dnů ode dne prokazatelného doručení řádně vystavené 
faktury kupujícímu. 

 
3. Faktura Prodávajícího musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů, a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle ustanovení 
§ 29 a násl. zákona o DPH. 
 

 
V. 

1. V případě, že prodávající nedodrží termín dodání sjednaný v této smlouvě, uhradí kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny (případně z ceny dílčí části, dohodnuté k 
samostatnému předání a převzetí) za každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 
30 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní pokuty.  

 
2. V případě prodlení kupujícího s placením faktury (nebo splátky), uhradí kupující prodávajícímu 

úrok z prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení. 
 
3. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké 

výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně.  
 

 
VI. 

 
1. Prodávající poskytuje na prodávané zboží záruku po dobu 24 měsíců ode dne jeho dodání 

kupujícímu.  
 

Prodávající záruku poskytuje za těchto podmínek: 
a)  zařízení budou používána a obsluhována dle návodu k obsluze 
b)  záruka se nevztahuje na závady způsobené mechanickým poškozením, nesprávným zacházením 

a údržbou 
c)  jakékoliv změny provedené neoprávněnou osobou, svévolné změny v konstrukci, nebo zásahy 

do předmětu koupě vyvolané kupujícím, případně jinou neoprávněnou osobou, mají za následek 
zánik záruky. 



 

 
 
 
 

 
2. Zboží dodané prodávajícím zůstává v jeho vlastnictví až do zaplacení kupní ceny. 
 
3. Bude-li kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny déle než 30 dnů, je prodávající oprávněn 

odstoupit od této smlouvy doporučeným dopisem. Účinky odstoupení nastanou jeho doručením. 
Smluvní strany jsou povinny vydat si navzájem plnění získané z této smlouvy do 10 dnů od jejího 
zániku.  

 
4. Prodávající souhlasí se zveřejněním kupní smlouvy, včetně všech jejich změn a dodatků a dalších 

údajů v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Prodávající prohlašuje, že kupní smlouva ani žádná její část nejsou 
obchodním tajemstvím prodávajícího ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. 
 

5. Tato kupní smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že povinnost uveřejnit smlouvu v registru smluv připadá na 
kupujícího. 

 
6. Tato smlouva může být měněna jen písemnou formou označenou jako číslované dodatky. 
 
7. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.  

 
 

      
 
V Dobrušce dne 10.11.2023      V Šebetově dne  
 
 
 
 
 
 
 
............................................     ................................................. 
        Mgr. Eva Kalová  
                                                       ředitelka   
prodávající  
p. Jech      kupující 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

 


